РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 25
352672 ст. Куринская, ул.Новицкого, д.34 8 (86152)4-60-24
school25@aps.kubannet.ru

ПРИКАЗ
от 17.10.2023							№__________
					ст.Куринская
О проведении информационно-разъяснительной работы с учащимися  и их родителями.
    В соответствии с разделом 3 пунктами 20-27 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, с методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году (письмо Рособрнадзора от 14 октября 2024 года № 04-323), приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 2 ноября 2024 г. № 2657 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2024 – 2025 учебном году», на основании приказа управления образования  администрации МО Апшеронский район № 1933/01-03 от 06.11.2024 г. п р и к а з ы в а ю:
    1.До 10.11.2024 г. провести с учащимися и родителями  информационно-разъяснительную работу по проведению итогового сочинения (изложения):
1.1 Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.В.Коломыйцевой,  классному руководителю Темировой К.А. ознакомить учащихся 11 класса и их родителей :
- с общим порядком подготовки и проведения итогового сочинения (изложения), месте и сроках проведения;
- с инструкциями для участника итогового сочинения (изложения);
- критериями оценивания итогового сочинения;
- со  временем и местом ознакомления с результатами итогового сочинения
- об основаниях для удалении с итогового сочинения.
    1.2. На информационном стенде «Государственная итоговая аттестация», сайте школы разместить информационно-разъяснительные материалы по проведению итогового сочинения (изложения).
    2.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Л.С.Мешечко
С приказом ознакомлены:                 	Н.В.Коломыйцева
	Темирова К.А.